
(単位：円）

当初予算額
前年度

当初予算額
増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 2,939,000 2,844,000 95,000

基本財産利息収入 2,939,000 2,844,000 95,000

特定資産運用益 0 0 0

特定資産利息収入 0 0 0

受取入会金 0 0 0

受取入会金 0 0 0

受取会費 1,085,000 1,163,000 △ 78,000

受取会費 1,085,000 1,163,000 △ 78,000

事業収益 80,517,000 79,726,000 791,000

香川国際交流会館使用料収入 5,000,000 5,500,000 △ 500,000

香川国際交流会館管理受託収入 40,900,000 40,900,000 0

受託事業収入 15,954,000 15,301,000 653,000

各種講座等受講料収入 18,322,000 17,736,000 586,000

イベント参加料収入 341,000 289,000 52,000

受取補助金等 600,000 600,000 0

市町負担金事業収入 500,000 500,000 0

他団体助成金収入 100,000 100,000 0

受取負担金 660,000 660,000 0

受取負担金 660,000 660,000 0

受取出捐金振替額 25,000,000 25,000,000 0

受取出捐金振替額 25,000,000 25,000,000 0

雑収益 700,000 700,000 0

雑収益 700,000 700,000 0

経常収益計 111,501,000 110,693,000 808,000

令和７年度正味財産増減予算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

合計
科     目

公益財団法人香川県国際交流協会



当初予算額
前年度

当初予算額
増減

合計
科     目

（２）経常費用

事業費 112,751,000 111,077,000 1,674,000

報酬 45,323,000 43,251,000 2,072,000

給料手当 0 0 0

臨時雇賃金 2,658,000 2,264,000 394,000

福利厚生費 7,469,000 6,768,000 701,000

会議費 18,000 18,000 0

旅費交通費 3,343,000 3,620,000 △ 277,000

通信運搬費 1,306,000 1,359,000 △ 53,000

減価償却費 1,070,000 1,070,000 0

消耗什器備品費 632,000 532,000 100,000

消耗品費 3,062,000 3,034,000 28,000

修繕費 2,019,000 2,024,000 △ 5,000

印刷製本費 2,136,000 2,126,000 10,000

燃料費 50,000 50,000 0

光熱水料費 7,130,000 7,330,000 △ 200,000

賃借料 7,729,000 8,100,000 △ 371,000

保険料 147,000 163,000 △ 16,000

諸謝金 11,272,000 11,531,000 △ 259,000

租税公課 3,757,000 4,024,000 △ 267,000

支払負担金　 2,821,000 2,852,000 △ 31,000

支払助成金 1,852,000 1,776,000 76,000

手数料 329,000 367,000 △ 38,000

委託費 8,561,000 8,751,000 △ 190,000

有価証券運用損 0 0 0

雑費 67,000 67,000 0

管理費 7,450,000 7,396,000 54,000

役員報酬 4,554,000 4,500,000 54,000

その他報酬 860,000 860,000 0

給料手当 0 0 0

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 750,000 750,000 0

会議費 0 0 0

旅費交通費 20,000 20,000 0

通信運搬費 30,000 30,000 0

減価償却費 360,000 360,000 0

消耗什器備品費 0 0 0

消耗品費 20,000 20,000 0

修繕費 20,000 20,000 0

印刷製本費 0 0 0

燃料費 0 0 0

光熱水料費 65,000 65,000 0

賃借料 620,000 620,000 0

手数料 50,000 50,000 0

諸謝金 0 0 0

租税公課 △ 136,000 △ 136,000 0

支払負担金　 127,000 127,000 0

委託費 110,000 110,000 0

支払利息 0 0 0

有価証券運用損 0 0 0

雑費 0 0 0

経常費用計 120,201,000 118,473,000 1,728,000



当初予算額
前年度

当初予算額
増減

合計
科     目

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,700,000 △ 7,780,000 △ 920,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 8,700,000 △ 7,780,000 △ 920,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

受取出捐金振替額 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 8,700,000 △ 7,780,000 △ 920,000

一般正味財産期首残高 26,250,480 34,030,480 △ 7,780,000

一般正味財産期末残高 17,550,480 26,250,480 △ 8,700,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

一般正味財産への振替額 △ 25,000,000 △ 25,000,000 0

当期指定正味財産増減額 △ 25,000,000 △ 25,000,000 0

指定正味財産期首残高 651,006,000 676,006,000 △ 25,000,000

指定正味財産期末残高 626,006,000 651,006,000 △ 25,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 643,556,480 677,256,480 △ 33,700,000



(単位：円）

当初予算額
前年度

当初予算額
増減 当初予算額

前年度
当初予算額

増減 当初予算額
前年度

当初予算額
増減 当初予算額

前年度
当初予算額

増減 当初予算額
前年度

当初予算額
増減 当初予算額

前年度
当初予算額

増減 当初予算額
前年度

当初予算額
増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 2,824,000 2,729,000 95,000 115,000 115,000 0 0 2,939,000 2,844,000 95,000 0 0 2,939,000 2,844,000 95,000

基本財産利息収入 2,824,000 2,729,000 95,000 115,000 115,000 0 0 2,939,000 2,844,000 95,000 0 0 2,939,000 2,844,000 95,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産利息収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取入会金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取会費 1,085,000 1,163,000 △ 78,000 0 0 1,085,000 1,163,000 △ 78,000 0 0 1,085,000 1,163,000 △ 78,000

受取会費 1,085,000 1,163,000 △ 78,000 0 0 1,085,000 1,163,000 △ 78,000 0 0 1,085,000 1,163,000 △ 78,000

事業収益 62,952,000 62,817,000 135,000 17,565,000 16,909,000 656,000 0 80,517,000 79,726,000 791,000 0 0 80,517,000 79,726,000 791,000

香川国際交流会館使用料収入 5,000,000 5,500,000 △ 500,000 0 0 5,000,000 5,500,000 △ 500,000 0 0 5,000,000 5,500,000 △ 500,000

香川国際交流会館管理受託収入 40,900,000 40,900,000 0 0 0 40,900,000 40,900,000 0 0 0 40,900,000 40,900,000 0

受託事業収入 15,954,000 15,301,000 653,000 0 0 15,954,000 15,301,000 653,000 0 0 15,954,000 15,301,000 653,000

各種講座等受講料収入 998,000 1,016,000 △ 18,000 17,324,000 16,720,000 604,000 0 18,322,000 17,736,000 586,000 0 0 18,322,000 17,736,000 586,000

イベント参加料収入 100,000 100,000 0 241,000 189,000 52,000 0 341,000 289,000 52,000 0 0 341,000 289,000 52,000

受取補助金等 600,000 600,000 0 0 0 600,000 600,000 0 0 0 600,000 600,000 0

市町負担金事業収入 500,000 500,000 0 0 0 500,000 500,000 0 0 0 500,000 500,000 0

他団体助成金収入 100,000 100,000 0 0 0 100,000 100,000 0 0 0 100,000 100,000 0

受取負担金 660,000 660,000 0 0 0 660,000 660,000 0 0 0 660,000 660,000 0

受取負担金 660,000 660,000 0 0 0 660,000 660,000 0 0 0 660,000 660,000 0

受取出捐金振替額 0 0 0 0 20,000,000 20,000,000 0 20,000,000 20,000,000 0 5,000,000 5,000,000 0 0 25,000,000 25,000,000 0

受取出捐金振替額 0 0 0 0 20,000,000 20,000,000 0 20,000,000 20,000,000 0 5,000,000 5,000,000 0 0 25,000,000 25,000,000 0

雑収益 700,000 700,000 0 0 0 0 0 700,000 700,000 0 0 0 700,000 700,000 0

雑収益 700,000 700,000 0 0 0 0 0 700,000 700,000 0 0 0 700,000 700,000 0

経常収益計 68,821,000 68,669,000 152,000 17,680,000 17,024,000 656,000 20,000,000 20,000,000 0 106,501,000 105,693,000 808,000 5,000,000 5,000,000 0 0 111,501,000 110,693,000 808,000

令和７年度正味財産増減予算書内訳表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

合計
科     目 公１ 公２ 共通 小計

公益目的事業会計
法人会計 内部取引控除

公益財団法人香川県国際交流協会



当初予算額
前年度

当初予算額
増減 当初予算額

前年度
当初予算額

増減 当初予算額
前年度

当初予算額
増減 当初予算額

前年度
当初予算額

増減 当初予算額
前年度

当初予算額
増減 当初予算額

前年度
当初予算額

増減 当初予算額
前年度

当初予算額
増減

合計
科     目 公１ 公２ 共通 小計

公益目的事業会計
法人会計 内部取引控除

（２）経常費用

事業費 92,406,000 91,016,000 1,390,000 20,345,000 20,061,000 284,000 0 112,751,000 111,077,000 1,674,000 0 0 112,751,000 111,077,000 1,674,000

報酬 38,618,000 37,626,000 992,000 6,705,000 5,625,000 1,080,000 0 45,323,000 43,251,000 2,072,000 0 0 45,323,000 43,251,000 2,072,000

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

臨時雇賃金 2,658,000 2,264,000 394,000 0 0 0 0 2,658,000 2,264,000 394,000 0 0 2,658,000 2,264,000 394,000

福利厚生費 6,279,000 5,847,000 432,000 1,190,000 921,000 269,000 0 7,469,000 6,768,000 701,000 0 0 7,469,000 6,768,000 701,000

会議費 18,000 18,000 0 0 0 0 0 18,000 18,000 0 0 0 18,000 18,000 0

旅費交通費 2,845,000 3,031,000 △ 186,000 498,000 589,000 △ 91,000 0 3,343,000 3,620,000 △ 277,000 0 0 3,343,000 3,620,000 △ 277,000

通信運搬費 1,127,000 1,148,000 △ 21,000 179,000 211,000 △ 32,000 0 1,306,000 1,359,000 △ 53,000 0 0 1,306,000 1,359,000 △ 53,000

減価償却費 950,000 950,000 0 120,000 120,000 0 0 1,070,000 1,070,000 0 0 0 1,070,000 1,070,000 0

消耗什器備品費 632,000 532,000 100,000 0 0 0 0 632,000 532,000 100,000 0 0 632,000 532,000 100,000

消耗品費 2,450,000 2,434,000 16,000 612,000 600,000 12,000 0 3,062,000 3,034,000 28,000 0 0 3,062,000 3,034,000 28,000

修繕費 2,019,000 2,024,000 △ 5,000 0 0 0 0 2,019,000 2,024,000 △ 5,000 0 0 2,019,000 2,024,000 △ 5,000

印刷製本費 2,005,000 1,987,000 18,000 131,000 139,000 △ 8,000 0 2,136,000 2,126,000 10,000 0 0 2,136,000 2,126,000 10,000

燃料費 50,000 50,000 0 0 0 0 0 50,000 50,000 0 0 0 50,000 50,000 0

光熱水料費 7,000,000 7,200,000 △ 200,000 130,000 130,000 0 0 7,130,000 7,330,000 △ 200,000 0 0 7,130,000 7,330,000 △ 200,000

賃借料 6,228,000 5,814,000 414,000 1,501,000 2,286,000 △ 785,000 0 7,729,000 8,100,000 △ 371,000 0 0 7,729,000 8,100,000 △ 371,000

保険料 147,000 163,000 △ 16,000 0 0 0 0 147,000 163,000 △ 16,000 0 0 147,000 163,000 △ 16,000

諸謝金 3,393,000 3,491,000 △ 98,000 7,879,000 8,040,000 △ 161,000 0 11,272,000 11,531,000 △ 259,000 0 0 11,272,000 11,531,000 △ 259,000

租税公課 2,357,000 2,624,000 △ 267,000 1,400,000 1,400,000 0 0 3,757,000 4,024,000 △ 267,000 0 0 3,757,000 4,024,000 △ 267,000

支払負担金　 2,821,000 2,852,000 △ 31,000 0 0 0 0 2,821,000 2,852,000 △ 31,000 0 0 2,821,000 2,852,000 △ 31,000

支払助成金 1,852,000 1,776,000 76,000 0 0 0 0 1,852,000 1,776,000 76,000 0 0 1,852,000 1,776,000 76,000

手数料 329,000 367,000 △ 38,000 0 0 0 0 329,000 367,000 △ 38,000 0 0 329,000 367,000 △ 38,000

委託費 8,561,000 8,751,000 △ 190,000 0 0 0 0 8,561,000 8,751,000 △ 190,000 0 0 8,561,000 8,751,000 △ 190,000

有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 67,000 67,000 0 0 0 0 0 67,000 67,000 0 0 0 67,000 67,000 0

管理費 0 0 0 0 0 0 7,450,000 7,396,000 54,000 0 7,450,000 7,396,000 54,000

役員報酬 0 0 0 0 0 0 4,554,000 4,500,000 54,000 0 4,554,000 4,500,000 54,000

その他報酬 0 0 0 0 0 0 860,000 860,000 0 0 860,000 860,000 0

給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 750,000 750,000 0 0 750,000 750,000 0

会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0 0 20,000 20,000 0

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000 0 0 30,000 30,000 0

減価償却費 0 0 0 0 0 0 360,000 360,000 0 0 360,000 360,000 0

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0 0 20,000 20,000 0

修繕費 0 0 0 0 0 0 20,000 20,000 0 0 20,000 20,000 0

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 65,000 65,000 0 0 65,000 65,000 0

賃借料 0 0 0 0 0 0 620,000 620,000 0 0 620,000 620,000 0

手数料 0 0 0 0 0 0 50,000 50,000 0 0 50,000 50,000 0

諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課 0 0 0 0 0 0 △ 136,000 △ 136,000 0 0 △ 136,000 △ 136,000 0

支払負担金　 0 0 0 0 0 0 127,000 127,000 0 0 127,000 127,000 0

委託費 0 0 0 0 0 0 110,000 110,000 0 0 110,000 110,000 0

支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

有価証券運用損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常費用計 92,406,000 91,016,000 1,390,000 20,345,000 20,061,000 284,000 0 112,751,000 111,077,000 1,674,000 7,450,000 7,396,000 54,000 0 120,201,000 118,473,000 1,728,000



当初予算額
前年度

当初予算額
増減 当初予算額

前年度
当初予算額

増減 当初予算額
前年度

当初予算額
増減 当初予算額

前年度
当初予算額

増減 当初予算額
前年度

当初予算額
増減 当初予算額

前年度
当初予算額

増減 当初予算額
前年度

当初予算額
増減

合計
科     目 公１ 公２ 共通 小計

公益目的事業会計
法人会計 内部取引控除

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,585,000 △ 22,347,000 △ 1,238,000 △ 2,665,000 △ 3,037,000 372,000 20,000,000 20,000,000 0 △ 6,250,000 △ 5,384,000 △ 866,000 △ 2,450,000 △ 2,396,000 △ 54,000 0 △ 8,700,000 △ 7,780,000 △ 920,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 23,585,000 △ 22,347,000 △ 1,238,000 △ 2,665,000 △ 3,037,000 372,000 20,000,000 20,000,000 0 △ 6,250,000 △ 5,384,000 △ 866,000 △ 2,450,000 △ 2,396,000 △ 54,000 0 △ 8,700,000 △ 7,780,000 △ 920,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

受取出捐金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

中科目別記載 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 23,585,000 △ 22,347,000 △ 1,238,000 △ 2,665,000 △ 3,037,000 372,000 20,000,000 20,000,000 0 △ 6,250,000 △ 5,384,000 △ 866,000 △ 2,450,000 △ 2,396,000 △ 54,000 0 △ 8,700,000 △ 7,780,000 △ 920,000

一般正味財産期首残高 △ 267,358,010 △ 245,011,010 △ 22,347,000 △ 35,461,324 △ 32,424,324 △ 3,037,000 314,442,399 294,442,399 20,000,000 11,623,065 17,007,065 △ 5,384,000 14,627,415 17,023,415 △ 2,396,000 0 26,250,480 34,030,480 △ 7,780,000

一般正味財産期末残高 △ 290,943,010 △ 267,358,010 △ 23,585,000 △ 38,126,324 △ 35,461,324 △ 2,665,000 334,442,399 314,442,399 20,000,000 5,373,065 11,623,065 △ 6,250,000 12,177,415 14,627,415 △ 2,450,000 0 17,550,480 26,250,480 △ 8,700,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 △ 20,000,000 △ 20,000,000 0 △ 20,000,000 △ 20,000,000 0 △ 5,000,000 △ 5,000,000 0 0 △ 25,000,000 △ 25,000,000 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 △ 20,000,000 △ 20,000,000 0 △ 20,000,000 △ 20,000,000 0 △ 5,000,000 △ 5,000,000 0 0 △ 25,000,000 △ 25,000,000 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 560,804,800 580,804,800 △ 20,000,000 560,804,800 580,804,800 △ 20,000,000 90,201,200 95,201,200 △ 5,000,000 0 651,006,000 676,006,000 △ 25,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 540,804,800 560,804,800 △ 20,000,000 540,804,800 560,804,800 △ 20,000,000 85,201,200 90,201,200 △ 5,000,000 0 626,006,000 651,006,000 △ 25,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 290,943,010 △ 267,358,010 △ 23,585,000 △ 38,126,324 △ 35,461,324 △ 2,665,000 875,247,199 875,247,199 0 546,177,865 572,427,865 △ 26,250,000 97,378,615 104,828,615 △ 7,450,000 0 643,556,480 677,256,480 △ 33,700,000


	【R7】③第1号議案Ⅱ　3正味財産増減予算書
	【R7】③第1号議案Ⅱ　3正味財産増減予算書　内訳書

